
90133 Palermo – Via Squarcialupo, 45 – Tel 091/580921/581465/582803 – 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it - C.F.97169270820 

 

                            
              M i n i s t e r o  d e l l ’ U n i v e r s i t à  e  d e l l a  R i c e r c a  

                    CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

                Alessandro Scarlatti – Palermo 

 

 

     GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO 

     PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA D’ISTITUTO  

     RELATIVA AL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTI 

 

 
D.P. n. 42 del 20/01/2025 

 

IL P R E S I D E N T E  

 
VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, “Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 

Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento contenente i criteri per l’esercizio dell’autonomia 

statutaria da parte delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica e Musicale (A.F.A.M.)” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Musica di Stato “Alessandro Scarlatti” di Palermo, giusto Decreto 

Dirigenziale 10 agosto 2018, n. 2192; 

VISTO il C.C.N.L. 2019-2021 relativo al personale del Comparto “Istruzione e Ricerca” del 18 gennaio 

2024; 

VISTA la nota della Direzione generale delle Istituzioni della formazione superiore prot.n. 14783 del 

01/12/2023, con cui si dispone che la procedura di stabilizzazione del personale TA basata 

sull’autorizzazione ad assumere è assorbita e sostituita dall’attribuzione delle facoltà assunzionali, 

effettuata con D.M. n.15427 del 01/12/2023; 

VISTA  la nota della Direzione generale delle Istituzioni della formazione superiore prot.n. 14783 del 

28/10/2024 – stabilizzazione del personale tecnico-amministrativo al 31/10/2024, graduatorie 

d’istituto permanenti 24 mesi; 

VISTA la nota della Direzione generale delle Istituzioni della formazione superiore prot.n. 15549 del 

08/11/2024 – graduatorie d’istituito 24 mesi (assistenti) comunicazione nominativi; 

VISTA la richiesta inoltrata dal Conservatorio al MUR ns. prot.n. 33361 del 16/12/2024 – attribuzione di 

ulteriori facoltà assunzionali; 

VISTO il riscontro ricevuto dal M.U.R., prot.n. 371 del 10/01/2024- comunicazione nominativi e 

graduatoria d’istituto 24 mesi; 

VISTO il Bando di concorso pubblico per soli titoli per la formazione di una graduatoria d’istituto relativa 

al profilo professionale di Assistenti, prot. n. 33151 del 11/12/2024; 

VISTA la nomina della commissione giudicatrice relativa alla procedura concorsuale di cui sopra, prot.n. 

359 del 09/01/2025; 

VISTO il verbale della commissione prot.n. 388 del 10/01/2025, con cui la commissione ha redatto la 

graduatoria provvisoria, pubblicata all’Albo del Conservatorio con prot.n. 402 del 10/01/2025; 

 

CONSIDERATO che non sono pervenute istanze entro i termini utili per eventuali reclami; 

 

   

Prot. n. 0001061 anno 2025 del 20/01/2025

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it


M i n i s t e r o d e l l ’ U n i v e r s i t à e d e l l a R i c e r c a 
CONSERVATORIO DI MUSICA DI STATO 

Alessandro Scarlatti – Palermo 

 

90133 Palermo – Via Squarcialupo, 45 – Tel 091/580921/581465/582803 – 091.8486022 

info@pec.conservatoriopalermo.it - C.F.97169270820 

  

 

DECRETA 

 

 
ART. 1 

 

 

È approvata la Graduatoria definitiva di merito per la formulazione di una graduatoria d’istituto per il profilo 

di Assistenti che abbiano maturato 24 mesi di servizio, pur sotto condizione sospensiva dell’accertamento 

dei requisiti per l’ammissione all’impiego; 

 

CANDIDATO TITOLI   DI   SERVIZIO TITOLI   DI   STUDIO TOTALE 

Mistretta Giuseppina 12.25 1.50 13.75 

Caruso Gaia 12.10 1.50 13.60 

Curatola Giovanni 12 1.50 13.50 

Pulizzi Aurora* 12 // 12 

Bernardi Pietro 12 // 12 

Garofalo Agatina 12 // 12 

 

*precede per età 

 

ART. 2 

 

 

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo, sul sito web istituzionale de Conservatorio, sul Portale 

Concorsi AFAM, nonché su portale del reclutamento InPA, ex art. 35-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 

 

 

ART. 3 

 

 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. Avverso la 

presente graduatoria è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di 

pubblicazione o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla stessa data. 

 

Palermo, lì 20/01/2025 

 

IL PRESIDENTE 

        Dott. Giovanni Angileri 

 

mailto:info@pec.conservatoriopalermo.it

		2025-01-20T09:41:19+0000
	ANGILERI GIOVANNI




